
 
 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ 

СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
   29 октября 2024  г.                                     № 3/18 
 
О внесении изменений и дополнений в Устав Солдатско-Степновского сельского по-

селения Быковского муниципального района 
 
 
 
             Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2024 №213-ФЗ  
«О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  
и статьей 28 Устава Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муни-
ципального района Волгоградской области, Солдатско-Степновская сельская Дума 
решила:  
 

1. Внести в часть 1 статьи 5 Устава Солдатско-Степновского сельского поселе-
ния Быковского муниципального района Волгоградской области, принятого решением 
Солдатско-Степновской сельской Думы от 05.08.2014 №98/143(в редакции решений 
от 04.03.2015 № 8/26, 30.10.2015 № 21/48,02.08.2016 № 34/70,  30.05.2017 № 49/92,  
30.11.2017 № 53/98,  27.04.2018 № 61/117, от 17.12.2018 № 70/131, от 22.05.2019 № 
78/148, от 28.11.2019 № 5/21, 26.10.2020 № 17/40,  15.06.2021 № 29/60,  13.09.2021 № 
32/66, от 23.11.2021 № 34/71,  15.01.2024 № 62/133,12.08.2024 № 69/143)изменение, 
дополнив ее пунктом 15 следующего содержания: 
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в со-
ответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хо-
зяйстве», в похозяйственных книгах.». 
 
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государ-
ственной регистрации. 
Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем 
официального опубликования. 
 
 Глава  Солдатско-Степновской  
 сельской Думы                             ______________________Г.В.Юсупов 
 
 
 
 
 
 
 
 


